

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кадыйская районная больница» (полное наименование работодателя)
157980, Костромская обл., п.Кадый, ул.Макарьевская, д.80; Крышковец Ольга Леонидовна; buhkadcrb@lpu.dzo-kostroma.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда

№ _____ от 11.09.2025
(идентификационный номер) (дата)

На заседании комиссии по проведению специальной оценки условий труда присутствовало 3 из 3 членов комиссии:

Председатель комиссии: _____
Врач-оториноларинголог, Бубенов Михаил Юрьевич

Члены комиссии: _____
И.о. главного врача, Крышковец Ольга Леонидовна
Начальник хозяйственного отдела,
Шевцов Андрей Владимирович

Рассмотрев заключение эксперта по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов от 11.09.2025 № 542-73/25-ЗЭИ:

РЕШИЛИ:

Провести исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов в объеме указанном в заключении эксперта по результатам идентификации.

Председатель комиссии:			
Врач-оториноларинголог		Бубенов Михаил Юрьевич	11.09.2025
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Члены комиссии:			
И.о. главного врача		Крышковец Ольга Леонидовна	11.09.2025
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Начальник хозяйственного отдела		Шевцов Андрей Владимирович	11.09.2025
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Физические факторы														
						Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Поликлиника																				
842025	Рабочее место врача-стоматолога. Стоматологическое оборудование, Биоматериал пациента, Дезсредства	1	-	0.33	3	-	1.3	-	-	-	1.3	-	-	-	-	-	3	6.6	6.6	
852025	Рабочее место врача-стоматолога. Стоматологическое оборудование, Биоматериал пациента, Дезсредства	1	-	0.33	3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3	6.6	6.6	
192025	Рабочее место врача - акушера-гинеколога; Гинекологическое оборудование, Биоматериал пациента, Дезсредства	1	-	0.38	3.4	-	-	-	-	-	-	1.5	-	-	-	-	3.4	7.5	7.5	
562025	Рабочее место зубного врача. Стоматологическое оборудование, Биоматериал пациента, Дезсредства	2	-	0.33	3	-	1.6	-	-	-	1.7	-	-	-	-	-	3	6.6	6.6	
862025	Рабочее место зубного врача. Стоматологическое оборудование, Биоматериал пациента, Дезсредства	1	-	0.33	3	-	1.8	-	-	-	1.8	-	-	-	-	-	3	6.6	6.6	
872025	Рабочее место фельдшера; Диагностическое оборудование, Дезсредства, Биоматериал пациента	1	-	0.38	3.4	-	0.75	-	-	-	-	0.75	-	-	-	-	-	7.5	7.5	
	Завражная амбулатория																			
882025	Рабочее место фельдшера; Диагностическое оборудование, Дезсредства, Биоматериал пациента	1	-	0.3	2.7	-	0.6	-	-	-	-	0.6	-	-	-	-	-	6	6	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Врач-оториноларинголог

(подпись)



(подпись)

Бубенов Михаил Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного врача	(подпись)	Крышкова Ольга Леонидовна	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник хозяйственного отдела	(подпись)	Шевцов Андрей Владимирович	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:				
Эксперт по специальной оценке условий труда	(подпись)	Симаченко Юрий Сергеевич	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	16.09.2025 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование		Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												класс 4
				класс 1	класс 2	класс 3										
						3.1	3.2	3.3	3.4.							
1		2	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.)		94	7	0	0	0	0	7	8	9	10					
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		107	8	0	0	0	0	8	0	0	0					
из них женщин		91	7	0	0	0	0	7	0	0	0					
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
из них инвалидов		5	0	0	0	0	0	0	0	0	0					

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Таблица 2							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Поликлиника																								
842025	Врач-стоматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
852025	Врач-стоматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
192025	Врач - акушер-гинеколог	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
562025	Зубной врач	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
862025	Зубной врач	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
872025	Фельдшер	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
	Завражающая амбулатория																								
882025	Фельдшер	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		

Таблица 2

Дата составления: 16.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Врач-оториноларинголог



Бубенов Михаил Юрьевич

16.09.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного врача

(должность)

(подпись)

Крышкова Ольга Леонидовна

16.09.2025

Начальник хозяйственного отдела

(должность)

(подпись)

Шевцов Андрей Владимирович

16.09.2025

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

702

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Симаченко Юрий Сергеевич

16.09.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Поликлиника					
842025. Врач-стоматолог	Биологический: Соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Обеспечение санитарно-гигиенических условий труда			
852025. Врач-стоматолог	Биологический: Соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Обеспечение санитарно-гигиенических условий труда			
192025. Врач - акушер-гинеколог	Биологический: Соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Обеспечение санитарно-гигиенических условий труда			
562025. Зубной врач	Биологический: Соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Обеспечение санитарно-гигиенических условий труда			
862025. Зубной врач	Биологический: Соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Обеспечение санитарно-гигиенических условий труда			
872025. Фельдшер	Биологический: Соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Обеспечение санитарно-гигиенических условий труда			
Зверская амбулатория					
882025. Фельдшер	Биологический: Соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров.	Обеспечение санитарно-гигиенических условий труда			

Дата составления: 16.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Врач-оториноларинголог

(должность)

(подпись)

Бубенов Михаил Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.09.2025,

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного врача

(должность)

Крышкова Ольга Леонидовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.09.2025

(дата)

Начальник хозяйственного отдела

(должность)

(подпись)

Шевцов Андрей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.09.2025

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

702

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Симаченко Юрий Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.09.2025

(дата)